
  
   

    Charitní pečovatelská služba 
    Felberova 715/31, 568 02 Svitavy 
    mobil: +420 731 003 394 
    www.svitavy.charita.cz 

 
 
 

CENÍK  
CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

platný od 1. 9. 2024 

 
 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Svitavy výši úhrad za úkony Charitní 
pečovatelské služby.  

Výše úhrady za poskytovanou sociální službu činí 165,- Kč/hod. V případě, že klient využije službu 
v rozsahu vyšším než 80 hodin/měsíc, pak se úhrada za poskytovanou sociální službu snižuje na 
částku 145,- Kč/hod. 

 
 
 

POPIS ÚKONU Cena 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165 Kč/hod 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165 Kč/hod 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru 

165 Kč/hod 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165 Kč/hod 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 165 Kč/hod 

Pomoc při použití WC 165 Kč/hod 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165 Kč/hod 

3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

Pomoc při přípravě jídla a pití 165 Kč/hod 

Příprava a podání jídla a pití 165 Kč/hod 

Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a 
potřebám dietního stravování 

95 Kč/oběd 

Dovoz nebo donáška jídla  60 Kč/úkon 

4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Běžný úklid a údržba domácnosti (pouze je-li součástí jiné péče) 165 Kč/hod 

Donáška vody 165 Kč/hod 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 
zařízení 

165 Kč/hod  

Běžné nákupy a pochůzky 165 Kč/hod 

Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 100 Kč/kg 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  100 Kč/kg 



  
   

    Charitní pečovatelská služba 
    Felberova 715/31, 568 02 Svitavy 
    mobil: +420 731 003 394 
    www.svitavy.charita.cz 

 
 
 

5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovázení k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 
veřejné služby a doprovázení zpět 

165 Kč/hod  

6. Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 165 Kč/hod 

7. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165 Kč/hod 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165 Kč/hod 

 

SMLUVNÍ STORNO POPLATEK ZA NEUSKUTEČNĚNOU NÁVŠTĚVU  

Je účtován v časovém rozsahu, který je na danou návštěvu u Klienta 
vyhrazen 

165 Kč/hod 

 

Čas nezbytný k zajištění činností (dojezd ke Klientovi) 0 Kč 

 

 

Výše úhrady za poskytnuté služby se počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění 

činností u Klienta. Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností v rámci jednoho setkání je 

čas, který pracovník stráví poskytováním činností přímo u Klienta, který je proměnlivý dle 

individuálního průběhu poskytování sociální služby. Pokud je vzhledem k individuálním potřebám 

uživatele nezbytně nutné, aby jeden úkon zajišťovaly 2 osoby, uživatel hradí poskytnutí úkonu pouze 

jednou (např. pomoc při hygieně nebo při přesunu). 

 

Ve Svitavách dne 1. 7. 2024  


